
[1]

            

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51164
              

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 11ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2023

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 11η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 4η του μηνός Απριλίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη 
και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 
οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

79/2023 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο της 
1ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του 
δήμου, έτους 2023».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 1η αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 
ως εξής:
 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.5111 με τίτλο: 

«Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 
έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων 
ετών» με το ποσό των 242.882,00 € με ταυτόχρονη 
ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.5113 με τίτλο: 
«Χρηματικό Υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 
έσοδα για την κάλυψη ειδικευμένων δαπανών» με 
το ποσό των 893.964,00 € με ταυτόχρονη ισόποση 
μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.5119 με τίτλο: 
«Χρηματικό Υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 
έσοδα για την κάλυψη εν γένει δαπανών του 
δημου» με το ποσό των 2.430.389,56 € με ταυτόχρονη 
ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 



[2]

τίτλο: «Αποθεματικό».
 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.5121 με τίτλο: 

«Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 
έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων 
ετών» με το ποσό των 209.242,97 € με ταυτόχρονη 
ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.5123 με τίτλο: 
«Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 
έσοδα για την κάλυψη ειδικευμένων δαπανών» με 
το ποσό των 818.248,83 € με ταυτόχρονη ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.5124 με τίτλο: 
«Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
(ΕΣΠΑ και Εθνικό ΠΔΕ)» με το ποσό των 
364.628,98 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.5129 με τίτλο: 
«Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 
έσοδα για την κάλυψη εν γένει δαπανών του 
δήμου» με το ποσό των 325.419,88 € με ταυτόχρονη 
ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3211.01 με τίτλο: 
«Τέλη Καθαριότητας μη ηλεκτροδουμένων» με το 
ποσό των 451.370,54 € με ταυτόχρονη ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3211.02 με τίτλο: 
«Τέλη Καθαριότητας ΕΑΒ» με το ποσό των 
149.974,13 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3212.01 με τίτλο: 
«Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. 
Σχηματαρίου» με το ποσό των 144.288,73 € με 
ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3212.02 με τίτλο: 
«Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. Οινοφύτων» 
με το ποσό των 161.288,99 € με ταυτόχρονη ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3212.03 με τίτλο: 
«Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. Τανάγρας» 
με το ποσό των 20.860,09 € με ταυτόχρονη ισόποση 
μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3212.04 με τίτλο: 
«Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων» με το ποσό των 11.759,11 € με 
ταυτόχρονη ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 



[3]

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».
 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3214.01 με τίτλο: 

«Τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης Δ.Ε. 
Σχηματαρίου» με το ποσό των 11.402,34 € με 
ταυτόχρονη ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3214.02 με τίτλο: 
«Τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης Δ.Ε. 
Οινοφύτων» με το ποσό των 15.717,49 € με 
ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3215.03 με τίτλο: 
«Τέλος ακίνητης περιουσίας Δ.Ε. Τανάγρας» με το 
ποσό των 35.920,74 € με ταυτόχρονη ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3216.01 με τίτλο: 
«Περιβαλλοντικό τέλος ΕΑΒ Δ.Ε. Σχηματαρίου» με 
το ποσό των 22.763,09 € με ταυτόχρονη ισόποση 
μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3216.02 με τίτλο: 
«Τέλη χρήσης Δημοτικού σκουπιδότοπου Δ.Ε. 
Σχηματαρίου» με το ποσό των 22.763,09 € με 
ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3216.05 με τίτλο: 
«Συγκοινωνιακό τέλος Ε.Α.Β.» με το ποσό των 
10.784,84 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3217 με τίτλο: 
«Εισφορά λόγω ένταξης ή επέκτασης 
πολεοδομικών σχεδίων» με το ποσό των 1.612,92 € 
με ταυτόχρονη ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3218.01 με τίτλο: 
«Τακτικά έσοδα επί των ακαθάριστων εσόδων 
επιτηδευματιών Δ.E. Σχηματαρίου» με το ποσό των 
31.160,38 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3219.02 με τίτλο: 
«Έσοδα από δικαιώματα &  μισθ. βοσκίσημων 
εκτάσεων» με το ποσό των 16,10 € με ταυτόχρονη 
ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3219.04 με τίτλο: 
«Φ.Π.Α. εκροών προηγούμενων ετών» με το ποσό 
των 33.289,53 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3219.05 με τίτλο: 
«Παραβάσεις ΚΟΚ, λοιπά πρόστιμα και 
προσαυξήσεις» με το ποσό των 165.439,33 € με 
ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 



[4]

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3219.06 με τίτλο: 

«Τακτικά έσοδα απώλεια ρύθμισης προηγ. ετών» 
με το ποσό των 3.902,36 € με ταυτόχρονη ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3219.07 με τίτλο: 
«Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων παρελθ.ετών 
(άρθρ.10 Ν.1080/80)» με το ποσό των 58.691,67 € με 
ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3219.09 με τίτλο: 
«Τακτικά έσοδα παρελθόντων ετών, από απώλεια 
ρύθμισης προηγούμενων χρήσεων» με το ποσό των 
1.895,90 € με ταυτόχρονη ισόποση μείωση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3219.13 με τίτλο: 
«Τέλη και δικαιιώματα από λαϊκές αγορές (άρθρο 
19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)» με το ποσό των 5.765,77 € 
με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8111.06 με τίτλο: 
«Αμοιβές και έξοδα προσωπικού Καλλικρατικου 
Δήμου Τανάγρας » με το ποσό των 11.069,63 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8113.06 με τίτλο: 
«Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 
35.466,39 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.00.8115.06 με 
τίτλο: «Διάφορα έξοδα Καλλικρατικού Δήμου 
Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
163.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.00.8117.06 με 
τίτλο: «Λοιπά έξοδα Καλλικρατικού Δήμου 
Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό των 3.821,74 
€ μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.8111.06 με τίτλο: 
«Αμοιβές και έξοδα προσωπικού Καλλικρατικου 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 15.552,64 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό». 

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.8115.06 με τίτλο: 
«Διάφορα έξοδα Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» 
με το ποσό των 155.168,35 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.8116.06 με 
τίτλο: «Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 



[5]

Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 8.280,08 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.8113.06 με τίτλο: 
«Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 
2.218,40 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.15.8115.06 με 
τίτλο: «Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 434,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.8116.06 με τίτλο: 
«Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων Καλλικρατικού 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 31.478,34 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.8111.06 με τίτλο: 
«Αμοιβές και έξοδα προσωπικού Καλλικρατικου 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 31.564,95 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.8113.06 με τίτλο: 
«Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 
24.781,40 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.8116.06 με τίτλο: 
«Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων Καλλικρατικου 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 144.416,08 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.8111.06 με τίτλο: 
«Αμοιβές Κ.Α.ι έξοδα προσωπικού Καλλικρατικού 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 8.179,64 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.8113.06 με 
τίτλο: «Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 196.451,12 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.8115.06 με 
τίτλο: «Διάφορα έξοδα Καλλικρατικού Δήμου 
Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό των 713,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.8116.06 με τίτλο: 
«Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων Καλλικρατικού 



[6]

Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 36.123,51 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.8121.06 με τίτλο: 
«Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων Κ.Α.ι προμήθειες 
παγίων Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» με το 
ποσό των 69.831,28 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.8111.06 με τίτλο: 
«Αμοιβές και έξοδα προσωπικού Καλλικρατικού 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 3.656,25 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.8113.06 με 
τίτλο: «Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 47.711,04 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.8115.06 με 
τίτλο: «Διάφορα έξοδα Καλλικρατικού Δήμου 
Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό των 1.655,40 
€ μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.8116.06 με τίτλο: 
«Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων Καλλικρατικου 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 106.431,45 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.8121.06 με τίτλο: 
«Έργα Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» με το 
ποσό των 45.618,86 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.35.8111.06 με τίτλο: 
«Αμοιβές και έξοδα προσωπικού Καλλικρατικού 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 3.619,01 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.35.8116.06 με τίτλο: 
«Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων Καλλικρατικού 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 205,65 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.60.8112.06 με τίτλο: 
«Αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 
Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας 2011» με το ποσό 
των 3.939,54 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.61.8111.06 με τίτλο: 
«Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων Καλλικρατικού 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 307.499,72 € 



[7]

μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.63.8122.06 με τίτλο: 
«Έργα Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» με το 
ποσό των 34.650,88 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.64.8113.06 με 
τίτλο: «Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 765.582,40 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.64.8122.06 με τίτλο: 
«Έργα Κ.Α.λλικρατικού Δήμου Τανάγρας» με το 
ποσό των 63.454,89 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.70.8116.06 με τίτλο: 
«Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων Καλλικρατικού 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 7.680,53 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8511 με τίτλο: 
«Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων 
υπολοίπων» με το ποσό των 14.437,37 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.20.8511 με τίτλο: 
«Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων 
υπολοίπων» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
722.875,77  € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.8511 με τίτλο: 
«Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων 
υπολοίπων» με το ποσό των 623.250,11  € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6433 με τίτλο: 
«Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και 
έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και 
αντιπροσωπειών)» με το ποσό των 5.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6434.02 με τίτλο: 
«Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων» με το ποσό 
των 3.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6494 με τίτλο: 
«Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών 
επιμελητών» με το ποσό των 10.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  



[8]

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6142.16 με τίτλο: 
«Υπηρεσίες λογισμικών προγραμμάτων για τις 
γεωγραφικές αποτυπώσεις των κοιμητηρίων» με το 
ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6162.02 με τίτλο: 
«Εργασία απολύμανσης και μυοκτονίας δημοτικών  
κτιρίων 2022» με το ποσό των 18.600,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6162.04 με τίτλο: 
«Υπηρεσίες φύλαξης δημοτικών κτιρίων» με το 
ποσό των 20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6273 με τίτλο: 
«Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτροφωτισμό η 
φωταέριο) για δικές τους υπηρεσίες» με το ποσό 
των 50.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6643.04 με τίτλο: 
«Προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης του Δήμου 
2022» με το ποσό των 30.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6673.02 με τίτλο: 
«Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού» με το ποσό των 37.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6661.02 με τίτλο: 
«Προμήθεια υλικών ΗΜ για την συντήρηση και 
επισκευή των σωμάτων θέρμανσης» με το ποσό των 
28.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.7135.04 με τίτλο: 
«Προμήθεια γυψοσανίδων» με το ποσό των 
37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6671.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων του Δήμου» 
με το ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6041.01 με τίτλο: 
«Τακτικές αποδοχες εκτάκτου προσωπικού» 1 με το 
ποσό των 20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6054.01 με τίτλο: 
«Τακτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού» με το 
ποσό των 6.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 



[9]

στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.7131.02 με τίτλο: 
«Προμήθεια ενός τρακτέρ» με το ποσό των 
92.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.7135.03 με τίτλο: 
«Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού» με το ποσό των 
37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.12 με τίτλο: 
«Εργασίες Συντήρισης Δημοτικού Αθλητικού 
Κέντρου Δ.Κ. Οινοφύτων» με το ποσό των 37.200,00 
€ μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.7135.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια εξοπλισμού θεάτρου Οινοφύτων στο 
κτίριο Δημ. Λιάπης» με το ποσό των 37.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.7321.19 με τίτλο: 
«Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών κτιρίων 
Γυμνασίου-Λυκείου  Σχηματαρίου» με το ποσό των 
300.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6061.03 με τίτλο: 
«Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 
ένστολου προσωπικού, γάλα) 2022» με το ποσό των 
25.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6262.20 με τίτλο: 
«Εργασίες καθαρισμού τάφρων αγροτικών οδών 
Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» με το ποσό των 24.800,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6063.03 με τίτλο: 
«Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού κλπ) 2022» με το ποσό των 6.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6633 με τίτλο: 
«Προμήθεια χρωμάτων» με το ποσό των 37.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.7135.10 με τίτλο: 
«Προμήθεια κάδων απορριμμάτων 2023» με το 
ποσό των 70.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6063.03 με τίτλο: 
«Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού κλπ) 2022» με το ποσό των 4.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 



[10]

02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  
 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.7135.07 με τίτλο: 

«Προμήθεια συστήματος ανακυκλοφορίας νερού» 
με το ποσό των 24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.7312.14 με τίτλο: 
«Επέκταση και αναβάθμιση δικτύων ύδρευσης ΔΕ 
Δηλεσίου» με το ποσό των 20.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.7412.10 με τίτλο: 
«Μελέτη Αποχέτευσης ΑΚ.Α.θάρτων στη Δημ 
Ενότητα Δερβενοχωρίων 2011 (ΔΕ 
Δερβενοχωρίων)» με το ποσό των 250.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6063.03 με τίτλο: 
«Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού κλπ) 2022» με το ποσό των 2.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6142.16 με τίτλο: 
«Αμοιβή ΚΤΕΛ για παροχή συγκοινωνιακού 
έργου» με το ποσό των 20.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6142.03 με τίτλο: 
«Αμοιβή ενδοδημοτικής συγκοινωνίας» με το ποσό 
των 20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.02 με τίτλο: 
«Εργασίες επισκευής περιφράξεων»  με το ποσό των 
37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.36 με τίτλο: 
«Εργασίες αποκατάστασης Κοινόχρηστων Χώρων 
Δηλεσίου » με το ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6662.03 με τίτλο: 
«Προμήθεια σκυροδέματος 2023» με το ποσό των 
40.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6662.10 με τίτλο: 
«Προμήθεια Ασφάλτου 2022» με το ποσό των 
48.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6662.12 με τίτλο: 
«Προμήθεια σκυροδέματος 2022» με το ποσό των 
45.655,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6641.04 με τίτλο: 



[11]

«Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για την 
κίνηση επιβατικών & φορτηγών αυτοκινήτων 
2022» με το ποσό των 50.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6263.01 με τίτλο: 
«Συντήρηση Κ.Α.ι επισκευή μεταφορικών μέσων  
2022» με το ποσό των 100.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6644.04 με τίτλο: 
«Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  για λοιπές 
ανάγκες 2022» με το ποσό των 30.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6671.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων του Δήμου» 
με το ποσό των 20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7131.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια εργαλείων για την Τεχνική Υπηρεσία» 
με το ποσό των 12.400,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7132.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια οχημάτων - 4Χ4» με το ποσό των 
37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7324.02 με τίτλο: 
«Κατασκευή πεζοδρομίων προς κοιμητήριο 
Τανάγρας ΔΕ Τανάγρας» με το ποσό των 30.000,00 
€ μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.81 με τίτλο: 
«Εσωτερική οδοποιία Αγίου Θωμά Δ.Ε. 
Οινοφύτων» με το ποσό των 99.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7332.14 με τίτλο: 
«Ανάπλαση (εξωραισμός) Κεντρικής Πλατείας ΔΕ 
Δηλεσίου» με το ποσό των 99.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7332.15 με τίτλο: 
«Κατασκευή τεχνικών στο Δήλεσι» με το ποσό των 
49.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.29 με τίτλο: 
«Εσωτερική Οδοποιϊα Καλλιθέας ΔΕ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 
με το ποσό των 149.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  



[12]

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.33 με τίτλο: 
«Εσωτερική οδοποιϊα Πυλης  ΔΕ Δερβενοχωρίων» 
με το ποσό των 310.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7333.14 με τίτλο: 
«Ασφαλτοστρώσεις οδών στην ΔΕ Τανάγρας» με το 
ποσό των 400.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7421.02 με τίτλο: 
«Αποζημίωση για ρυμοτομούμενα ακίνητα - 
απαλλοτριώσεις» με το ποσό των 50.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.35.6671.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων του Δήμου»  
με το ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.70.6641.03 με τίτλο: 
«Προμήθεια καυσίμων-λιπαντικών   για την κίνηση 
επιβατικών,  φορτηγών αυτοκινήτων & 
λεωφορείων 2022» με το ποσό των 20.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.70.6644.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια λιπαντικών  για λοιπές ανάγκες» με το 
ποσό των 20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.70.6671.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων του Δήμου» 
με το ποσό των 40.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.7336.08 με τίτλο: 
«Εργασίες κατασκευής ταρτάν στο δημοτικό 
γήπεδο Άρματος ΔΕ Τανάγρας» με το ποσό των 
20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6311 με τίτλο: 
«Φόροι τόκων» με το ποσό των 10.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6012.04 με τίτλο: 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές με το ποσό των 10.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6142.09 με τίτλο: 
«Σύμβαση με ΕΛ.ΤΑ.» με το ποσό των 20.000,00 € 



[13]

μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6271 με τίτλο: 
«Ύδρευση δημοτικών κτιρίων κ.λ.π.» με το ποσό 
των 20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.7134.06 με τίτλο: 
«Προμήθεια Η/Υ, περιφερειακών συσκευών, 
αδειών λογισμικού και αναβάθμισης της 
μηχανογράφησης Δήμου Τανάγρας»  με το ποσό των 
37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6631.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας -
RAPID TESTS- SARS COVID-19 για περιορισμό 
της διασποράς του COVID-19» με το ποσό των 
20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6699.02 με τίτλο: 
«Προμήθεια Χημικού Υλικού  2023» με το ποσό των 
30.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6662.02 με τίτλο: 
«Προμήθεια αδρανών υλικών  2023» με το ποσό των 
100.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6263.04 με τίτλο: 
«Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 
2022» με το ποσό των 100.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6641.04 με τίτλο: 
«Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών   για την 
κίνηση επιβατικών & φορτηγών αυτοκινήτων 
2022» με το ποσό των 50.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6211 με τίτλο: 
«Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, 
πλατειών και κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 
100.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6662.05 με τίτλο: 
«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για την 
συντήρηση δημοτικού φωτισμού 2021» με το ποσό 
των 50.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6142.07 με τίτλο: 
«Υπηρεσίες ενεργειακής αναβάθμισης / 
αυτοματοποίησης συστημάτων ηλεκτροφωτισμού 
Κ.Χ.» με το ποσό των 150.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 



[14]

τίτλο «Αποθεματικό».  
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.05 με τίτλο: 

«Συντήρηση παιδικών χαρών Δ.Ε. Σχηματαρίου» 
με το ποσό των 14.546,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.04 με τίτλο: 
«Συντήρηση παιδικών χαρών Δ.Ε. Οινοφύτων» με 
το ποσό των 10.160,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.01 με τίτλο: 
«Συντήρηση παιδικών χαρών Δ.Ε. Δηλεσίου» με το 
ποσό των 1.360,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.03 με τίτλο: 
«Συντήρηση παιδικών χαρών Δ.Ε. Τανάγρας» με το 
ποσό των 5.760,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.02 με τίτλο: 
«Συντήρηση παιδικών χαρών Δ.Ε. Δερβενοχωριων» 
με το ποσό των 3.560,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.7336.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια για την συντήρηση σχολικών αυλών 
Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 22.800,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.7326.11 με τίτλο: 
«Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων 
υδάτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 2022» με το ποσό των 
45.868,33 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.7326.01 με τίτλο: 
«Κατασκευή πίστας skateboard» με το ποσό των 
38.500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.28 με τίτλο: 
«Ολοκλήρωση οδού Πύλη- Αγ. Αθανάσιος ΔΕ 
Δερβενοχωρίων» με το ποσό των 8.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7112.03 με τίτλο: 
«Αγορά οικοπέδου στο Άρμα Δ.Ε. Τανάγρας» με το 
ποσό των 115.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.7321.22 με τίτλο: 
«Προμήθεια θόλου για το γήπεδο Μπάσκετ/Βόλεϋ 
Οινοφύτων» με το ποσό των 651.000,00 € 



[15]

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.00.8261.03 με 
τίτλο: «Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» 
και ενίσχυσή του με το ποσό των 10.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7321.21 με 
τίτλο: «Αναβάθμιση 1ου Δημοτικου Σχολειου 
Σχηματαριου» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
15.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7411.01 με 
τίτλο: «Δευτεροβάθμιος προσεισμικός έλεγχος 
σχολικών συγκροτημάτων Δήμου Τανάγρας» με το 
ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.30.7411.01 με 
τίτλο: «Προσεισμικός έλεγχος Δημοτικών κτιρίων 
Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.7412.01 με 
τίτλο: «Οριοθέτηση ρέματος στον οικισμό Πράσινο 
ΔΕ Δερβενοχωρίων Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή 
του με το ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6142.01 με 
τίτλο: «Πιστοποίηση εξοπλισμού υπαίθριων 
γηπέδων καλαθοσφαίρισης» και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6261.01 με 
τίτλο: «Συντήρηση δημοτικών κτιρίων» και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 37.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7135.05 με 
τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού για την αναβάθμιση 
παιδικών χαρών και αθλητικών εγκαταστάσεων 
Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.00.6117.09 με 
τίτλο: «Ορισμός ορκωτού εκτιμητή» και ενίσχυσή 
του με το ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6715.07 με τίτλο: 
«Επιχορήγηση Νομικού Προσώπου  "Κ.Α.ΠΗ- 



[16]

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ"» με το ποσό των 35.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6632.03 με 
τίτλο: «Προμήθεια εμβολίων ζώων συντροφιάς» και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 6.400,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6244 με τίτλο: 
«Leasing μεταφορικών μέσων» με το ποσό των 
4.820,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6244 με τίτλο: 
«Leasing μεταφορικών μέσων» με το ποσό των 
10.255,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6244 με τίτλο: 
«Leasing μεταφορικών μέσων» με το ποσό των 
5.500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6244 με τίτλο: 
«Leasing μεταφορικών μέσων» με το ποσό των 
3.225,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6244 με τίτλο: 
«Leasing μεταφορικών μέσων» με το ποσό των 
25.800,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8229.01 τίτλο: 
«Λοιπές αποδόσεις εισπράξεων- κρατήσεων υπέρ 
του Δημοσίου» με το ποσό των 28.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4129.01 τίτλο: 
«Λοιπές εισπράξεις - κρατήσεις υπέρ του 
Δημοσίου» με το ποσό των 28.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7112.08 με τίτλο: 
«Αγορά Ακινήτου στο Τ.Δ.  Στεφάνης» με το ποσό 
των 15.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7112.05 με τίτλο: 
«Αγορά οικοπέδου στην Δ.Ε. Δερβενοχωρίων στην 
Τ.Κ. Πύλης» με το ποσό των 15.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.7112.18 με 
τίτλο: «Αγορά οικοπέδου στην Τ.Κ. Σκούρτων Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
30.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό».



[17]

80/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης (ΟΠΔ) ως προς 
τον πίνακα στοχοθεσίας 
έτους 2023, όπως αυτός 
διαμορφώθηκε μετά την 
1η υποχρεωτική 
αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 
2023».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Καταρτίζει την 1η αναμόρφωση του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ), ως 
προς τον πίνακα στοχοθεσίας, οικονομικού έτους 
2023 του Δήμου Τανάγρας, μετά την 1η υποχρεωτική 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023. 

2. Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση της 
1ης αναμόρφωσης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης (ΟΠΔ), ως προς τον πίνακα στοχοθεσίας,  
οικονομικού έτους 2023 του Δήμου Τανάγρας, όπως 
αυτός διαμορφώνεται μετά την 1η υποχρεωτική 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023.

81/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της από 
16/03/2023 εισήγησης για 
την αξιολόγηση 
αιτιολόγησης προσφοράς 
και την ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου της 
ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 193845 για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Ανάπλαση αύλειου 
χώρου 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την από 16/03/2023 εισήγηση για την 
αξιολόγηση αιτιολόγησης προσφοράς της επιτροπής 
διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 193845 για την εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Ανάπλαση αύλειου χώρου 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Σχηματαρίου».

2. Δεν αποδέχεται την προσφορά του οικονομικού 
φορέα «ΑΙΡΚΑΜ Α.Τ.Ε.» με α/α κατάθεσης 
προσφοράς 271667 καθώς η αιτιολόγηση της 
οικονομική προσφοράς κρίνεται μη ικανοποιητική, 
διότι σύμφωνα με την από 16/03/2023 εισήγηση για 
την αξιολόγηση αιτιολόγησης προσφοράς της 
επιτροπής διαγωνισμού είναι ελλιπής, παρουσιάζει 
πολλά λάθη με μεγάλες αναντιστοιχίες υλικών και 
παραποιήσεις της μελέτης και δεν εξηγεί κατά τρόπο 
ικανοποιητικό το κόστος του έργου που προτείνεται 
από αυτή.

3. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον 
οικονομικό φορέα «ΑΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με ΑΑ κατάθεσης προσφοράς 272515 
και μέση τεκμαρτή έκπτωση 23,91 %.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Η πρακτικογράφος
                                                                        

 Πίκου Ευαγγελία 


		2023-04-05T10:18:54+0300
	InDigital S.A.




